
 1

Z á p i s 
ze 29. schůze Rady města Šlapanice konané dne 23.11.2011  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
1. Návrh rozpočtu města Šlapanice na rok 2012   

Usnesení: RM projednala předložený návrh rozpočtu města Šlapanice na rok 2012 a 
ukládá: 
1. Tajemníkovi MěÚ organizačně zabezpečit včasné vyvěšení návrhu rozpočtu 

na úřední desce, včetně elektronické formy umožňující dálkový přístup. 
2. Starostovi předložit návrh rozpočtu k projednání ZM na řádném zasedání 

dne 14.12.2011. 
3. Starostovi předložit ZM společně s návrhem rozpočtu návrh závazných 

ukazatelů rozpočtu uvedených výše v bodech 1. až 10.  
4. Starostovi předložit ZM návrh na stanovení kompetencí RM k provádění 

rozpočtových opatření v průběhu roku 2012 v rozsahu uvedeném výše 
v bodech a) až c) s dodatkem o informační povinnosti o každém RO 
provedeném RM. 

 
2. Příprava podkladů k žádosti o dotaci z operačního programu životní prostředí pro objekt MěÚ 

Šlapanice Masarykovo náměstí 100/7 
Usnesení: RM odkládá pro nízkou pravděpodobnost úspěšnosti žádosti o dotaci a 

vysokou pravděpodobnost marných nákladů na přípravu této žádosti. 
 
3. Výběrové řízení na geotechnické posouzení - statické zajištění ZŠ    

Usnesení: RM schvaluje postup výběru zhotovitele Geotechnického posouzení podloží 
objektů ZŠ Šlapanice v souladu s metodikou MMR. 
RM pověřuje starostu města Šlapanice výběrem zhotovitele Geotechnického 
posouzení podloží objektů ZŠ Šlapanice a uzavřením smlouvy o dílo 
s vybraným uchazečem. 

 
4. Rozšíření projektu na regeneraci objektů ZŠ Šlapanice o ústřední vytápění v ZŠ 

Usnesení: RM schvaluje rozšíření zakázky „PD regenerace objektů ZŠ Šlapanice“ 
uzavřené Smlouvou o dílo č. OISM/62/2011_Šla_ZŠ se společností DEA 
Energetická agentura, s. r. o. o rozsah projekčních činností spojených se 
Zefektivněním výroby a distribuce tepla v ZŠ Šlapanice. 

 RM ukládá OISM připravit dodatek smlouvy o dílo.  
 
5. Rozpočtové opatření č. 16/2011 

Rozpočtové opatření se zvýšením celkových příjmů i výdajů ve shodné výši 14.052.300 Kč. 
Navrhovány tyto změny:     
Usnesení: RM provedla rozpočtové opatření č. 16/2011 s celkovým zvýšením příjmů i 

výdajů ve shodné výši 14.052.300 Kč v rozsahu bodů 1) až 3) a doporučuje 
ho ZM ke schválení.  

 
6. Sejmutý záměr č. 17/2011  

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o výpůjčce č. OISM/80/2011, mezi městem Šlapanice 
a Národopisným souborem Vrčka, o.s. s podmínkou, že po ukončení výpůjčky 
budou prostory řádně vyklizeny a vypůjčiteli nevznikne žádný nárok na 
poskytnutí jiných prostor. 

 
7. CEDR, spol. s r.o. – žádost o vydání souhlasného stanoviska a smlouvy o smlouvách budoucích o 

zřízení věcného břemene  



 2

Usnesení: RM souhlasí s vydáním souhlasného stanoviska pro CEDR, spol. s r. o. se 
stavbou „Výstavba lokality pro bydlení v rodinných domech, ul. Dlouhá, 
Šlapanice, II. etapa, východní část – RD č. 20 SO 120“ podle koordinační 
situace, zpracované BMM-PRO spol. s r. o. v září 2011. 
RM schvaluje Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 
OISM/74/2011, č. OISM/76/2011 a č. OISM/77/2011 mezi městem Šlapanice a 
CEDR, spol. s r. o. 

 
8. Společenství pro dům „D“, Brněnská 105, Šlapanice – žádost o prodej pozemku p. č. KN 1440/2 

v k. ú. Šlapanice u Brna 
Usnesení: RM revokuje usnesení bodu 4.5. z 27. schůze RM konané dne 25.10.2011. 

RM doporučuje ZM ke schválení prodej pozemku parcelní č. KN 1440/2 v k. 
ú. Šlapanice u Brna Společenství pro dům „D“ za cenu dohodou, tj. 280 Kč/m². 
RM ukládá KT zpracovat kupní smlouvu na prodej pozemku parcelní č. KN 
1440/2 v k. ú. Šlapanice u Brna Společenství pro dům „D“ za cenu dohodou, tj. 
280 Kč/m². 

 
9. Žádost obyvatel ul. Kosmákovy a ul. Dlouhé – stav chodníků  

Usnesení: RM schvaluje návrh odpovědi obyvatelům ul. Kosmákovy a části ul. Dlouhé 
k jejich žádosti o posouzení stavu chodníků na ul. Kosmákově a na části ul. 
Dlouhé ve Šlapanicích a ukládá OISM zajistit doručení dopisu občanům podle 
seznamu, který je součástí žádosti. 

 
10. Záměr pronájmu nebytových prostor Úřadu práce 

Usnesení: RM ukládá OISM vyvěsit záměr na pronájem kanceláří dalších nebytových 
prostor v objektu MěÚ Šlapanice, Brno, Opuštěná 9/2 v celkovém rozsahu 135 
m2.  

 
11. Personální změny v komisích RM 

Usnesení: RM odvolává, na základě doporučení předsedkyně komise, paní Janu 
Jachymiákovou z Komise pro výchovu, vzdělání, sport a využívání volného 
času dětí a mládeže.    
RM jmenuje paní Annu Štěpánkovou členkou Komise pro výchovu, vzdělání, 
sport a využívání volného času dětí. 
RM odvolává, na základě doporučení předsedkyně komise, Mgr. Ivanu 
Horákovou z Komise pro tisk a informace.    
RM jmenuje pana Pavla Krčka členem Komise pro tisk a informace. 

 


